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Velkommen til Vildanden 

 

Kære__________ 

Vi glæder os meget til at lære dig og din familie at kende og håber, at I vil få nogle helt 

fantastiske år her sammen med os i Vildanden.  

Med denne velkomstfolder vil vi forsøge at give jer et billede af hverdagen i Vildanden, 

samt svar på praktiske oplysninger.  

Vildanden er en integreret daginstitution, med både vuggestue og børnehave. Vi lægger 

vægt på at vi har et åbent og tillidsfuldt samarbejde med jer.  

På vegne af personalet og leder i Vildanden. 

Rigtig hjertelig velkommen. 

 

Kontakt oplysninger 

Børnehusets Vildandens pædagogiske ståsted kan læses på: www.vildanden.aula.dk 

Hovednummer: 5692 4530 
Kontor:   2155 0661 
Gæslingerne: 2184 9720 
Ællingerne: 2462 8061 
mail:  vildanden@brk.dk 
Hjemmeside: vildanden.aula.dk 
adr.   Andr. Riis vej 2, Rønne 
  

http://www.vildanden.aula.dk/
mailto:vildanden@brk.dk
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Mad 

I Vildanden spiser vi vores medbragte madpakker til frokost og eftermiddagsmad. Inden kl. 

7.30 servere vi morgenmad. Denne morgenmad består typisk af havregrød, havregryn og 

Cornflakes. Vildanden spiser også formiddagsmad kl. 8.30 her serverer vi brød med smør 

og frugt. I Bornholms Regionskommune følger vi anbefalinger fra sundhedsstyrelsen om et 

sundt måltid. 

Dette betyder at vi anbefaler sund og varieret kost til alle børn i hverdagen. Efter barnet 

er fyldt 2 år, anbefaler vi at begrænse fedt, men dog med det forbehold for at børn 

stadigvæk har behov for mere fedt end voksne.  

 

Mælk anbefales to til tre gange om 

dagen og til de mindste anbefales ikke 

mini og let mælk, da fedt indholdet er 

for lavt. Vi tilbyder et glas mælk, frugt 

og grønt, så børnene fra en tidlig alder 

lærer at nyde de sunde fødevarer. Vær 

opmærksom på at I gerne må sætte 

navneskilt på Jeres barns madkasser. I 

kan læse mere om anbefalinger til kost 

på: 

https://www.sundhed.dk/borger/patienthaandbogen/sundhedsoplysning/kost/rigtig-kost-for-

smaaboern/ 

 

Læringsmiljøet hele dagen 

I Vildanden justere og regulere vi læringsmiljøet hele dagen, men af hensyn til dagens 

aktiviteter og eventuelle ture, skal jeres barn være afleveret inden kl. 9.00 

 

 

Åbningstider i Vildanden: 

Mandag: 6.30-16.45 

Tirsdag: 6.30-16.45 

Onsdag: 6.30-16.45 

Torsdag: 6.30-16.45 

Fredag:  6.30-16.00 

 

https://www.sundhed.dk/borger/patienthaandbogen/sundhedsoplysning/kost/rigtig-kost-for-smaaboern/
https://www.sundhed.dk/borger/patienthaandbogen/sundhedsoplysning/kost/rigtig-kost-for-smaaboern/
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Aflevering 

Vores erfaring er, at efter indkøring virker en kort aflevering som regel virker godt.  Husk 

at sende nogle positive signaler til dit barn, når du siger farvel, så du viser dit barn, at du 

er tryg ved afleveringen.  

Husk altid at sige tydeligt farvel til dit barn inden du går!  

Afhentning 

Husk altid at sige farvel til et personale fra dit barns stue, samt at tjekke dit barn ud på 

AULA. 

Ferie 
Børn har brug for ferie, hvor der ikke er faste skemaer som skal følges, hvor det er okay 

at lege det man har lyst til, hvor man kan tulle rundt i nattøj hele dagen. Vi anbefaler, at I 

holder jeres barn hjemme når I selv holder ferie.  

Samtaler 
Vi tilbyder følgende samtaler som minimum i Vildanden:  

• Opstartssamtale 

• 3 mdr. samtale 

• 2 års samtale 

• En samtale inden overgang til børnehave 

• En samtale efter opstart i før skole gruppen 

 

Vi vil tale om jeres barns trivsel og udvikling. Vi benytter det pædagogiske redskab 

Hjernen & Hjertet, hvor I vil få tilsendt spørgsmål via mail. Vi gennemgår dialogskema, 

som udgangspunkt for samtalen. Hvis I oplever at have behov for yderligere samtaler, er 

det bare at bede stuens personale om dette, da vi ønsker et åbent og konstruktivt 

samarbejde om jeres barn.  
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Lukke dage 

• De tre dage før påske 

• Dagen efter Kr. Himmelfart  

• Mellem jul og nytår 

• Grundlovsdag lukket 

 

AULA 
Aula er vores redskab til kommunikation. AULA bruges til at give besked om sygdom, 

ferie, fridage, hvem som henter barnet, hente tider, vigtige informationer mm. Det er 

vigtigt at i melder børn ind og ud af AULA, når i henholdsvis aflevere og afhenter. 

Det er ligeledes på AULA, vi informerer om arrangementer, ferieanmodninger, daglige 

beskeder og andre praktiske oplysninger mm. Det er en god ide at øve sig i at blive kendt 

i AULA, idet folkeskolerne på Bornholm bruger AULA som kommunikations platform.  

Kommunikation 
Vi vægter kommunikation og den åbne dialog med jer højt. Vi vil gerne tale med jer om 

små og store oplevelser omkring jeres barn og pædagogik. I er altid velkomne til at bede 

om et møde. Vi vil ikke tale med jer hen over hovedet på jeres barn eller andre børn. Vi 

lover at komme til jer, hvis vi har brug for at drøfte noget med jer. 

Påklædning 
Da vi er ude hver dag er det vigtigt der er tøj i barnets garderobe og kasse som passer til 

årstiden og at der er rigeligt af det. Derfor er det vigtigt I holder garderobe og kasse 

opdateret med skiftetøj. Børnenes tøj må ikke have snore eller lign., da det kan sidde fast 

om barnets hals.  

Hvad er godt at have i garderoben 
Flyverdragt/ termotøj/regntøj, vinterstøvler/ sko/ sandal/ sutsko, ekstra skiftetøj 

tilpasset årstiden, gerne 2 huer/ 2 sæt luffer der er vandtætte. Hvis barnet har et 

krammedyr eller lignende, er I velkomne til at tage det med. Husk at tage en kasket eller 

bøllehat med til solrige dage, samt at have smurt dit barn ind i solcreme når i kommer. 
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Bleer 
I skal selv have bleer med til jeres barn. Skriv jeres barns navn på blepakken, så vi kan se 
hvilken pakke der tilhører jeres barn. Hold Jer gerne opdateret på om jeres barn mangler 
bleer.  Smutter det, sætter vi en poster på jeres barns garderobeplads ”Jeg mangler 

bleer”😊. Sæt gene de nye bleposer direkte i jeres barns kurv i puslerummet. 

Søvn 
Børn har individuelle sovevaner. Derfor følger de deres egen rytme i vuggestuen. De 

yngste børn sover i barnevogne udenfor. Fra børnene er 2 år, sover de uden seler og 

derfor inde i fællesrum. Hvis børnene sover til sent på eftermiddagen, vil vi vække 

børnene med det naturlige lys og gennem almindeligt lydniveau. Af hensyn til børnenes 

søvnrytmer, er det vigtigt at børnene kender forskel på at sove til natten og sove til 

middag. Vi har barnevogne, dyner, sengetøj, seler og babyalarmer.  

Hygiejne 
Vi vil ligeledes gerne have at I vasker jeres barns hænder når I kommer og går fra Vildanden. 

På den måde mindsker vi smitten mellem dagtilbud og hjem. 

Selvhjulpenhed 
Vi vægter selvhjulpenhed højt i Vildanden. Selvhjulpenhed hænger sammen med børnenes 

udviklingstrin og er f.eks. at tørre sig selv om munden, selv skære brød ud, hælde 

vand/mælk i koppen, selv tage sine rugbrøds hapsere, tage overtøj på m.m. 

Når børn oplever at de selv mestre ting, stiger deres selvværd og selvtillid. Børnene tror på 

at de kan og på deres egne evner. I må meget gerne hjælpe os med at understøtte 

selvhjulpenhed, afhængigt af barnets alder. Tænk jeres rutiner igennem, og understøt der 

hvor I oplever jeres barn godt kan selv.  

Sygdom 
Børn der er syge eller har feber skal blive hjemme. Er sygdommen smitsom skal der gå 24 

timer uden symptomer, før barnet må komme i institution. Det er vigtigt, at vi altid kan 

komme i kontakt med jer. Husk derfor at oplyse os om ændringer (kurser – rejser og lign.) 

Vi vil gerne have flere telefonnumre til brug for os, hvis vi står i en situation, hvor vi skal 

have fat i nogen f.eks. bedsteforældre eller andre kontaktpersoner. Husk at give os besked, 

hvis I ændrer arbejdsplads eller får nyt telefonnummer.  
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Navn i tøj- mistet tøj 
Skriv jeres barns navn i tøj, i fodtøj, på sutter og på ble pakke. Vi lægger tøj uden navn i 
glemmekassen, som vil blive tømt og doneret til genbrug ca. hver anden måned.  

Medicin 
Vuggestuen påtager sig ikke ansvaret for at give medicin, medmindre der er tale om 

lægekonstaterede kroniske lidelser. Medicin skal i disse tilfælde være i original emballage 

med barnets navn, samt en beskrivelse af præparat og dosering fra læge. 

Renlighed/Toilet 

Når barnet viser interesse for at gå på toilettet, gøres dette i forbindelse med bleskift.  

 

 

 

 

 


